3

ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru, сайт: http://szn.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

	от _______________ № _______
г. Иваново

Об уполномоченном учреждении по обеспечению информирования граждан посредством информационной системы «Единый контакт-центр взаимодействия с гражданами» о правах, возникающих в связи с событием, наступление которых предоставляет гражданам возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2020 № 1994 «Об утверждении Правил информирования гражданина о правах, возникающих в связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, а также об условиях их назначения и предоставления и о внесении изменений в Положение о Единой государственной информационной системе социального обеспечения»,  Уставом Ивановской области, постановлением Правительства Ивановской области от 12.01.2011 № 1-п «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ивановской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ивановской области и внесения в них изменений» п р и к а з ы в а ю:
1. Наделить областное государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов социальной защиты населения» (далее – Учреждение) функцией обеспечения информирования граждан посредством информационной системы «Единый контакт-центр взаимодействия с гражданами» о правах, возникающих в связи с событием, наступление которых предоставляет гражданам возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат.
2. Правовому управлению Департамента:
2.1. Внести изменения в Устав Учреждения.
2.2. Обеспечить направление настоящего приказа:
на официальное опубликование в установленном порядке;
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической экспертизы.

Начальник Департамента
социальной защиты населения
Ивановской области                                                                            Т.В. Рожкова

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:

Заместитель начальника Департамента                                     А.Ю. Демина

Начальник управления социальных
выплат, компенсаций и субсидий                                            Н.Е. Лучанская

Начальник правового управления                                                  А.И. Ивина

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]